[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ №10
Санкт-Петербург                                                                                       «16» сентября 2024 года
Об избрании главы внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский
Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», частями 2 и 3 статьи 36 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии по проведению тайного голосования по выборам на должность Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. По результатам тайного голосования избрать на должность Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, депутата Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский седьмого созыва: Иванова Дмитрия Владимировича.
3. Определить, что депутат Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский седьмого созыва Иванов Дмитрий Владимирович исполняет полномочия Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия  председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, на постоянной (штатной) основе и замещает в Муниципальном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский муниципальную должность «Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета».
4. Официально опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации  -  специальном выпуске газеты «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский: www.msmov.spb.ru
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                           Д.В. Иванов